καταλέγων δέ: hoc participio et eo quod sequitur λέγων excipitur participium λέγων enuntiati λέγων τάδε ἐδεῖτο. 5

καὶ τὴν νεότητα καὶ τὴν ἐπιθυμίαν τὴν Διονυσίου φιλοσοφίας τε καὶ παιδείας ὡς ἔχοι σφόδρα λέγων: Burnetii distinctionem post Διονυσίου omitto; accusativi τὴν νεότητα et τὴν ἐπιθυμίαν qui accusativos τὴν ἀρχὴν et τὴν δύναμιν excipiunt, iidem obiecti vice ad verbum ἔχοι pertinentis funguntur. Aetatis Dionysii rationem subducit G. Grote, History of Greece 10,333 annot. 1 hoc modo: Dionysii filius natus maximus Apollocrates cui pater a. 356 vel 355 arcem Syracusarum defendendam tradiderit (Plut. Dio 37), sextum et decimum quod minimum est eo tempore aetatis suae annum agebat, unde est verisimile eum circa a. 372 natum esse; si patrem filio non minus viginti annis maiorem fuisse censendum est, concludit Grote Dionysium Minorem esse natum circa a. 392 et cum Dionysius Maior a. 367 est mortuus, egisse 328 a 1

Minorem aetatis suae annum vicesimum quintum. Ad hanc annorum computationem profecto quadrat vox *τὴν νεότητα* qua de eo Plato hoc loco Dionem usum inducit. K. J. Beloch, Griech. Geschichte III<sup>2</sup> 2, 103, dum existimat Apollocratem cum arcem defenderet viginti minimum annorum adulescentem fuisse, computat Dionysium a. 398 aut paulo post esse natum; ne hic quidem annorum numerus obstat quominus Dionysii aetas a. 367 iuvenilis appelletur, praesertim cum omnium mentibus facile obversaretur novi principis cum patre mortuo comparatio.

3 *τούς τε αὐτοῦ ἀδελφιδούς καὶ τοὺς οἰκέλους*; scholium ad ep. 4, 320 a (Appendix Plat. p. 390 sq. Herm.) docet Hipparino Dionis patri tres fuisse filios et tres filias, quarum unam, Aristomachen, nuptam fuisse Dionysio Maiori, alteras duas Dionysii fratribus Leptinae et Thearidae. Filiorum ex his matrimoniis ortorum notissimi sunt Dionysii Maioris filii Hipparinus et Nysaeus; quos hoc loco dici ob eam rem parum est veri simile quod a. 367, cum Dio Platonem Syracusas vocabat, Hipparinus, Nysaeo natu maior, non plus quinque annos natus erat.

4 *πρὸς τὸν ὑπ' ἐμοῦ λεγόμενον ἀεὶ λόγον καὶ βίον*: re vera philosophiam esse voluit Plato non solum doctrinam sed tamquam genus quoddam vitae, cf. 339 c *πρὸς ἔρωτα ἐλθεῖν τοῦ βελτίστου βίου*, Phaed. 68 c *τοῖς ἐν φιλοσοφίᾳ ζῶσιν*, Theaet. 174 b *ἐν φιλοσοφίᾳ διάγουσι*; ob eam rem Plato gravissimum putabat esse ut philosophi acque ac viri qui rebus publicis praesent, certum et ordinatum vivendi modum servarent, v. 7, 340 d sq., 11, 359 a, cf. Leg. 6, 762 e. Tamen proprius »Platonicus« vitae modus neque commemoratur neque exstitit, qui cum illo »Pythagorico« vitae modo (v. Pol. 10, 600 b *Πυθαγόρειος τρόπος τοῦ βίου*) comparari possit; cuius rei causam fuisse puto id quod Plato ei quam commendabat vitae speciosas ulla atque insignes formas non dedit.